РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июля  2023 года                             № 74                                п. Новосуховый
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Суховского сельского
поселения за 2 квартал 2023 года

           В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и ст. 35 Положении о бюджетном процессе в Суховском сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Тацинского района от 30.07.2007 №68
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Суховского сельского поселения за 2 квартал 2023 года по доходам в сумме 2611,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 2297,1 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 314,0 тыс. рублей.
2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Суховского сельского поселения за 1 квартал 2023 года является сектор экономики и финансов Администрации Суховского поселения.

3. Направить Собранию депутатов Суховского сельского поселения  утвержденный отчет об использовании бюджета Суховского сельского поселения за 1 квартал 2023 года и информацию о ходе исполнения бюджета согласно приложению к настоящему постановлению .
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Суховского сельского поселения                                                 С.Ю. Карасев
приложение к постановлению

№ 74 от 10.07.2023
ИНФОРМАЦИЯ

Об исполнении бюджета Суховского сельского поселения
  за 2 квартал 2023 года

1.Доходы бюджета

тыс. рублей
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	процент исполнения

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета - всего
	8287,6
	3389,6
	40,9

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4709,0
	891,4
	18,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	287,6
	93,9
	32,6

	Налог на доходы физических лиц
	287,6
	93,9
	32,6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1285,7
	708,0
	55,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	1285,7
	708,0
	55,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3123,1
	78,7
	2,5

	Налог на имущество физических лиц
	300,8
	-9,5

	Земельный налог
	2822,3
	88,2
	3,1

	Земельный налог с организаций
	179,6
	90,5
	50,4

	Земельный налог с физических лиц
	2642,7
	-2,3

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1,6
	1,0
	62,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1,6
	1,0
	62,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	8,4
	8,6
	102,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	8,4
	8,6
	102,4

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2,6
	1,2
	46,2

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	2,6
	1,2
	46,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3185,1
	2498,2
	78,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3185,1
	2498,2
	78,4

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3064,0
	2451,2
	80,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3064,0
	2451,2
	80,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3064,0
	2451,2
	80,0

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	93,5
	46,8
	50,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	117,8
	0,2
	0,2

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	100,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	117,6
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	303,3
	-

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303,3
	-

2.Расходы бюджета
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	процент исполнения

	1
	2
	3
	4

	Расходы бюджета - всего
	9418,5
	3242,3
	34,4

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5691,1
	2177,1
	 36,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5556,1
	2112,0
	38,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	59,6
	26,2
	44,0

	Резервные фонды
	5,0
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	70,4
	38,9
	55,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	117,6
	-
	-

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	117,6
	-
	-

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	52,0
	3,8
	7,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	47,0
	3,8
	7,3

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	5,0
	-
	-

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1290,8
	5,5
	0,4

	Водное хозяйство
	1222,1
	-
	-

	Другие вопросы в области национальной экономики
	68,7
	5,5
	8,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	383,9
	144,4
	37,6

	Жилищное хозяйство
	14,1
	5,9
	41,8

	Благоустройство
	369,8
	138,5
	37,5

	ОБРАЗОВАНИЕ
	1,0
	-

	Молодежная политика
	1,0
	-

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1713,3
	745,8
	43,5

	Культура
	1713,3
	            745,8
	43,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	165,8
	165,8
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	165,8
	165,8
	100,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	3,0
	-
	-

	Массовый спорт
	3,0
	-
	-

5